Протокол

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности Катав-Ивановского муниципального района

25.08.2022 г. г.Катав-Ивановск

Председательствовал: Заместитель Главы Катав-Ивановского

муниципального района по обеспечению жизнедеятельности А.В. Хортов.

Присутствовали:

Кутина Т.А. – заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района

по финансам, экономике и управлению имуществом;

Зайцев Д.И. – начальник 14 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Челябинской области;

Елисеев А.А. – глава Катав-Ивановского городского поселения;

Добровольский А.А. – глава Юрюзанского городского поселения;

Леонтьев А.В. – И.о. начальника полиции Отдела МВД России по Катав-

Ивановскому району Челябинской области;

Мельников А.В. – директор МООО «Катав-Ивановское АТП»;

Шильцына Е.В. – и.о. главного врача ГБУЗ «Районная больница г.Катав-

Ивановск»;

Замятин С.А. – глава Орловского сельского поселения;

Косатухин С.Н. – заместитель начальника отдела общественной безопасности

администрации Катав-Ивановского муниципального района, секретарь

комиссии.

Приглашѐнные:

Ергунова О.В. – начальник юридического отдела администрации Катав-

Ивановского муниципального района;

Кондратов Р.С. – заместитель главы Катав-Ивановского городского

поселения;

Логвинова В.А. – помощник Катав-Ивановского городского прокурора;

Дымов В.В. – начальник УКХ, ТиС администрации Катав-Ивановского

муниципального района.

На заседании комиссии Елисеев А.А. довел до присутствующих

информацию:

 Для недопущения срыва начала отопительного сезона 2022-2023 гг., в

целях предупреждения чрезвычайных ситуаций необходимо провести

заблаговременный комплекс мероприятий, направленных на максимально

возможное уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а

также на сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба и

материальных потерь в случае их возникновения.

 В настоящее время требуется проведение срочного ремонта сетей

теплоснабжения на следующих участках:

   1. ремонт теплотрассы от ТК 108 до д.№8 ул. Красноармейская.

Стоимость работ – 821 210 руб. (средства местного бюджета);

  2. ремонт участка теплотрассы от ул. Стройгородок дом 5 до здания

«Лыжная база».Стоимость работ – 328 729,20 руб. (средства местного

бюджета);

  3. замена (3-х) насосных агрегатовна тепловом участке №1 МУП

«Теплоэнерго» в г. Катав-Ивановск (котельная «Интернат» (ул.Майская

площадь 26А), котельная Солоцкая (ул.Майская площадь 126), котельная

Спорткомплекс, ул.Бр.Сулимовых, 50). Стоимость работ – 757 000 руб.

(средства местного бюджета);

  4. ремонт сети теплоснабжения от ТК 108 до д.№25 ул. Ст. Разина.

Стоимость работ – 575 443,20 руб. (средства местного бюджета).

    Состоялось обсуждение вопроса.

  Заслушав мнения присутствующих, комиссия единогласно

РЕШИЛА:

1.Главе Катав-Ивановского городского поселения (А.А. Елисеев), в

рамках режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», для своевременной

подготовки к отопительному периоду Катав-Ивановского городского

поселения 2022-2023 годов:

1.2. За счет собственных средств принять меры по капитальному

ремонту сетей теплоснабжения на участках: от ТК 108 до д.№25 ул.

Ст.Разина, от ТК 108 до д.№8 ул. Красноармейская, от ул. Стройгородок дом

5 до здания «Лыжная база» а так же произвести замену (3-х) насосных

агрегатов на тепловом участке №1 МУП «Теплоэнерго» в г. Катав-Ивановск

(котельная «Интернат» (ул.Майская площадь 26А), котельная Солоцкая

(ул.Майская площадь 126), котельная Спорткомплекс, ул.Бр.Сулимовых, в г.

Катав-Ивановск с определением подрядных организаций в соответствии с

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

1.3.По окончании ремонтно-восстановительных работ на участке

водопровода уведомить прокурора г. Катав-Ивановска и  аппарат комиссии.

2. Аппарату комиссии (А.И. Ласкин) организовать контроль за

мероприятиями, выполняемыми при введении режима «ПОВЫШЕННАЯ

ГОТОВНОСТЬ».

Председатель комиссии:          Н.И. Шиманович

Заместитель председателя комиссии:                                                  А.В. Хортов

Секретарь комиссии С.Н. Косатухин